
ZÁSOBNÍK PROJEKT Ů MĚSTA VARNSDORF

Pořadové 
číslo Název akce Popis projektu Výchozí stav

Předpokláda
né náklady

Období 
realizace

Finanční 
zdroj

1 Zřizování parkovacích míst

Řešení problému s parkováním z důvodu nárůstu 
osobní automobilové dopravy. Rozšíření kapacity 
parkovacích míst.

Rozpočet 2007 (ul. 
K. Světlé a 
Západní) 1 mil. Kč 2007 ROP

2 Oprava místních komunikací

Zlepšení stavu místních komunikací i v 
okrajových a méně frekventovaných částech 
města. Rozpočet 2007 8 mil. Kč / rok 2008-2013 Cíl 3 *1

3 Celoplošné opravy chodníků
Zlepšování stavu chodníků v centru města, 
přizpůsobování osobám se stíženou mobilitou Rozpočet 2007 1 mil. Kč / rok 2008-2013 ROP

4
Opravy lávek u stadionu v ul. Moravská, v ul. 
Lidická

Pokračovat v iniciativě zlepšování stavu mostů, 
mostků a lávek ve městě. Záměr 3 mil. Kč 2010 ROP

5
Revitalizace prostranství u "Věžičky", ul. Národní, 
Otáhalova Úprava prostoru v centrální části města. Studie 5 mil. Kč 2009 ROP *2

1 Kanalizace Hrádek - splašková i dešťová

Zasíťování lokality Hrádek je pro město žádoucí a 
prioritní s ohledem na zájem dokončit 
rekonstrukci a napojení na inženýrské sítě 
historického objektu Hrádek.

PD ke SP; SP; 
vybrán dodavatel, 
SoD do konce roku 
2007 40 mil. Kč 2008-2013 Cíl 3 nebo OP ŽP

2 Vodovod Hrádek - rozšíření viz. 1

PD ke SP; SP do 
konce roku; vybrán 
dodavatel, SoD do 
konce roku 2007 14 mil. Kč 2008-2013 Cíl 3 nebo OP ŽP

3 Kanalizace Pěnkavčí vrch - splašková i dešťová

Zlepšení vodohospodářských poměrů v okrajové 
části města s ohledem na budoucí rozvoj nové 
bytové výstavby.

PD ke SP; SP; 
vybrán dodavatel, 
SoD do konce roku 
2007 30 mil. Kč 2008-2013 Cíl 3 nebo OP ŽP

4
Kanalizace ul. Dvorská, Čelakovická - splašková i 
dešťová

Po realizace této kanalizace by mohlo dojít k 
napojení nemocnice. SP 10 mil. Kč 2008-2013 Cíl 3 nebo OP ŽP

5
Splašková i dešťová kanalizace a vodovod ul. 
Lesní, Děčínská 

Zlepšení vodohospodářských poměrů v okrajové 
části města s ohledem na budoucí rozvoj nové 
bytové výstavby. ÚŘ; projekt ke SP 50 mil. Kč 2008-2013 Cíl 3 nebo OP ŽP

6 Plynofikace ul. Lesní a Děčínská
Rozvoj inženýrských sítí ve městě s důrazem na 
vyšší kvalitu bydlení.

příprava projektu k 
ÚŘ 10 mil. Kč 2008-2013 OP ŽP

V první části obsahuje přehled akcí jejímž investorem je předpokládáno město Varnsdorf, ke kterým na odborech MěÚ existují studie, projektové dokumentace nebo jsou zaznamenány v jiných 
rozvojových dokumentech města. Dále jsou zde zahrnuty projekty  projednávané v ZM  především z hlediska odsouhlasení finanční spoluúčasti v případě obdržení dotace.  Ve druhé části 
obsahuje akce, které budou realizovány jinými organizacemi a kterým město Varnsdorf vyjadřuje svou podporu. Pořadová čísla neznamenají stanovení priorit jednotlivých akcí. Zásobník 
projektů  není uzavřeným dokumentem a bude průběžně na základě projednání v orgánech města aktualizován a doplňován.Pořadová čísla neznamenají stanovení priorit jednotlivých akcí. 
Zásobník projektů slouží jako pomocný materiál k vyhledávání vhodných dotačních titulů, není uzavřeným dokumentem a bude průběžně aktualizován a doplňován.

02. VODNÍ HOSPODÁŘSTVÍ

01. DOPRAVA



7
Revitalizace a odbahnění vodní plochy Mašíňák, 
oprava hráze

Revitalizovat vodní plochu s ohledem na rekreační 
využití. PD ke SP; SP 12 mil. Kč 2008,2009 OP ŽP *3

8 Oprava hráze rybníku Kočka, odbahnění
Vyřešit havarijní stav hráze (průsaky) a zasypat 
slepé rameno. Záměr 3 mil. Kč 2008 vlastní

9
Zasypání slepého ramene rybníku Valcha, 
odbahnění Nutno vyřešit z hygienických důvodů. PD 1 mil. Kč 2009 vlastní

10
Rekonstrukce opěrných zdí u potoků přes město 
(Zaječí potok v ul. K. Světlé; v ul. 5. května) Zabránit propadání komunikace. Záměr 5 mil. Kč 2010 OP ŽP

11 Oprava náhonu v ul. Pod Strání Zabránit sesouvání zdí náhonu. Záměr 5 mil. Kč 2011 OP ŽP

1

ZŠ Náměstí (fasáda, výměna oken; vybudování 
šaten, rekonstrukce ÚT, odvodnění); rekonstrukce 
hřiště Zlepšení stavu školských objektů. Záměr

15 mil. Kč             
3 mil. Kč 2008 ROP *4

2
ZŠ Karlova (fasáda, výměna oken; rekontrukce 
ÚT, elektro); rekonstrukce hřiště Zlepšení stavu školských objektů.

Záměr; PD na 
hřiště

10 mil. Kč       
1,5 mil. Kč 2009 ROP

3
ZŠ Edisonova (zateplení, výměna oken, fasáda); 
rekonstrukce hřiště Zlepšení stavu školských objektů. Záměr 20 mil. Kč 2010 ROP

4
ZŠ Seifertova - budova Seifertova (fasáda, výměna 
oken, rekonstrukce střechy Zlepšení stavu školských objektů. Záměr 15 mil. Kč         2011 ROP

5
ZŠ Seifertova - budova Východní (fasáda, 
rekonstrukce ÚT, elektro, výměna oken) Zlepšení stavu školských objektů. Záměr 7 mil. Kč 2012 ROP

6 ZŠ Bratislavská Zlepšení stavu školských objektů. PD na hřiště 1,5 mil. Kč 2008 ROP
7 MŠ Křižíkova (oprava oken, fasády, střechy) Zlepšení stavu školských objektů. Záměr 5 mil. Kč 2011 ROP

8
MŠ Pražská (oprava střechy, rekonstrukce rozvodů 
ÚT, fasáda, oprava oken) Zlepšení stavu školských objektů. Záměr 3 mil. Kč 2011 ROP

9
MŠ Nezvalova (oprava střechy, fasády, 
rekonstrukce ÚT, elektro) Zlepšení stavu školských objektů. Záměr 5 mil. Kč 2012 ROP

10 MŠ Masarykova (oprava oken, fasády) Zlepšení stavu školských objektů. Záměr 1 mil. Kč 2013 ROP

11
MŠ Národní (výměna oken, fasáda, rekonstrukce 
ÚT a elektro) Zlepšení stavu školských objektů. Záměr 3 mil. Kč 2013 ROP

12 ŠJ Edisonova (oprava střechy a fasády) Zlepšení stavu školských objektů. Záměr 2 mil. Kč 2010 ROP

13
ŠJ Náměstí (obnova zařízení kuchyně; výměna 
oken) Zlepšení stavu školských objektů. Záměr 4 mil. Kč 2009 ROP

14

č.p. 1800 (výměna oken, elektroinstalace, 
osvětlení ve třídách; vybudování oken a šaten v 
tělocvičně) Zlepšení stavu školských objektů. Záměr 10 mil. Kč 2010 ROP

1 Rekonstrukce Hrádku - hlavní budova

Pokračovat v dalších etapách rekonstrukce tak, 
aby celý objekt mohl být zpřístupněn a otevřen 
pro veřejnost. Obnovení varnsdorfské významné 
dominanty. SP

25 mil. Kč;           
15 mil. Kč 
(připojení na 
inž.sítě, terénní 
úpravy) 2008-2009 ROP

03. ŠKOLSTVÍ

04. KULTURA



2
Záchrana sakrálních památek na hřbitově; obnova 
zeleně na hřbitově

Hřbitov je pietním místem připomínajícím 
společné soužití Němců a Čechů. Obnova 
památek je výrazem zájmu uchování společných 
hodnot a historie. Záměr 10 mil. Kč 2008-2013 Cíl 3

3
Částečná rekonstrukce švédského opevnění z 
30leté války na Studánce Záměr 1,5 mil. Kč 2008-2013 Cíl 3; ROP

1 Zastřešení zimního stadionu 

Zastřešení stávající ledové hrací plochy, snížení 
energetické náročnosti provozu, vybudování 
konkurenceschopného sportovního zařízení. PD; SP 30 mil. Kč 2009 ROP *5

2
Revitalizace areálu plaveckého bazénu - 
projektová dokumentace na I. a II. etapu

Odstranění havarijního stavu prosklené 
předehřívací zóny objektu. V dalších etapách 
pokračovat v modernizaci objektu a rozšiřování 
kapacity. Studie 25 mil. Kč 2010 ROP

3
Vybudování venkovního koupaliště v areálu 
krytého bazénu Záměr 25 mil. Kč ROP POZN: Návrh Ing. Jakubce

4 Rekonstrukce sportovní haly (střecha a zateplení)
Zlepšení podmínek k provozování volnočasových 
aktivit a sportovního vyžití. Záměr 5 mil. Kč 2012 ROP

5 Víceúčelová sportovní hala v ul. Střelecká 
Vytvoření vhodných podmínek pro provozování 
sportovních aktivit žáků. Záměr 30 mil. Kč 2010 ROP

6
Rekonstrukce bývalého výměníku na víceúčelovou 
halu Záměr 15 mil. Kč ROP POZN: Návrh Ing. Jakubce

7
Vybudování parkoviště a sportovní plochy s 
umělým povrchem u SŠT, ul. K. Světlé Záměr POZN: Návrh Ing. Jakubce

05. SPORT



1 Rekonstrukce č.p. 1260 

Rozsáhlá rekonstrukce objektu ve středu města na 
knihovnu, resp. na multifunkční kulturní 
středisko; včetně vnitřního vybavení Zahájena 1. etapa. 25 mil. Kč 2007-2009 ROP *6 v souladu s návrhem Ing. Jakubce

2 Rekontrukce muzea

Odstranění havarijního stavu stropních konstrukcí, 
záchrana stropu před zřícením v památkově 
chráněném ojektu. PD; SP 10 mi. Kč 2007-2008 ROP *7

3 Vybudování 27 b.j. s pečovatelskou službou

Pokračování v rekonstruci areálu bývalých 
kasáren a vytvoření nebytových prostor pro 
služby. PD, SP 60 mil. Kč 2007-2008 ROP *8

4
Rekonstrukce městského divadla (projektová 
příprava; rekonstrukce sociálního zařízení)

Rekonstrukce objektu divadla jako kulturního 
centra Šluknovského výběžku, vytvoření zázemí 
pro divadelní soubory. Záměr. 10 mil. Kč 2010 ROP

5

Rekonstrukce stravovacího provozu a distribuce 
jídel pro Nemocnici Varnsdorf

Opětné uvedení kuchyně do provozu, zkvalitnění a 
zefektivění stravování jak pacientů tak personálu a 
možnost distribuce jídel i pro jiná zdravotnická 
zařízení PD 13 mil. Kč 2008 ROP *9

6 Rekonstrukce budovy polikliniky v ul. Poštovní

Zlepšení podmínek pro poskytování zdravotní 
péče, nalezení vhodného využití budovy, zlepšen 
podmínek pro lékaře Záměr 50 mil. Kč 2009-2013 ROP

7
Rekonstrukce správních budov města (č.p. 1838, 
470 a objekt MP) Zlepšování stavu městských objektů. SP 30 mil. Kč 2009-2013 ROP

8
Revitalizace areálu bývalé textilní továrny na ul. 
Čsl. Letců 786 2009-2013 ROP POZN: Návrh Ing. Jakubce

1 Dětský koutek v ul. Národní
Navazuje na projekt rekonstrukce knihovny, 
využití zeleného území v centru města Studie. 18 mil. Kč 2009 ROP

2 Přeshraniční veřejný park

Na české straně bude revitalizován park v pojetí 
saského parkového architekta. Partner v Sasku 
revitalizuje recipročně park podle návrhu českého 
architekta. Vzájemně budou vysazeny typické 
dřeviny a květiny a parky budou demonstrovat 
vzájemnou pospolitost a spolužití v příhraniční Záměr 10 mil. Kč 2009 Cíl 3 *10

3 Rekultivace skládek
Nutnost rešení již nevyužívané skládky "Cihelna"; 
jednání o majetkových vztazích Záměr 30 mil. Kč 2008-2010 OP ŽP

*1 navrhuje se příprava žádosti ve spolupráci s ERN
*2 podána žádost do Fondu na přípravu projektu FM EHP Norsko
*3 navrhuje se příprava žádosti ve spolupráci s Ing. J. Dlabáčkem, ENVIprojekt
*4 navrhuje se příprava PD z důvodu připravenosti na výzvy
*5 žádost na MMR - Podpora rozvoje SZ 2007 zamítnuta; žádáno u MF ČR ze státního rozpočtu 2008
*6 podepsána mandátní smlouva s Asistenčním centrem a.s. Most

07. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

06. BYDLENÍ, ÚZEMNÍ ROZVOJ



*7 žádost na MMR - Podpora rozvoje SZ 2007 zamítnuta
*8 podána žádosta na MMR - Podpora úprava kasáren 2007
*9 podepsána mandátní smlouva s Asistenčním centrem a.s. Most
*10 návrh přípravy žádosti ve spolupráci s ERN;  nutné jednání s německým partnerem

Pořadové 
číslo Nositel projektu / Název akce Popis projektu Výchozí stav

Předpokláda
né náklady

Období 
realizace

Finanční 
zdroj

1
SŠS a CR Varnsdorf /Vybudování víceúčelové 
sportovní haly na ul. Bratislavská

Sportovní hala pro využití studenty školy, žáky 
základních škol v blízkosti, sportovní vyžití 
ostatních občanů (mládeže, rodin a seniorů) 30 mil. Kč

ÚK, vlastní, 
dotace

2
SŠS a CR Varnsdorf / Rekonstrukce hřiště na ul. 
Bratislavská

Projekt je zaměřen na rekontrukci starého 
antukového hřiště a jeho modernizaci. Hřiště bude 
vybudováno podle současných moderních 
poznatků jako několk sektorů pro různé sporty s 
umělým povrchem. Bude využíváno studenty 
školy, případně žáky ostatních škol v blízkosti a 
veřejností 4,5 mil. Kč

ÚK, vlastní, 
dotace

3
SŠS a CR Varnsdorf / Revitalizace okolí areálu 
školy

Architektonická studie a následná revitalizace 
historicky cenného parku v areálu školy v 
Kostelní ulici, obnovení sportoviště a 
odpočinkové plochy. Kulturní a společenský 
amfiteátr s tanečním parketem vystavěný jako 
replika původního historického altánu. 
Rekonstrukce historicky cenného zděného 
oplocení. 9 mil. Kč


